МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ШУШЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
11.12.2023                                                                                       № 27

О проведении занятий
в условиях низкой температуры наружного воздуха

  В связи с низкой температурой наружного воздуха,  приказа
Управления образования администрации Шушенского района от 08.12.2023
г. № 191-од,  школьного положения «Об организации работы МБОУ
Шушенская НОШ в актированные дни зимнего периода» от 01.11.2018г №
26, с целью сохранения жизни и здоровья обучающихся

                   ПРИКАЗЫВАЮ:
  1.Педагогическим работникам обеспечить меры по предупреждению

чрезвычайных ситуаций, связанных с охраной жизни и здоровья
обучающихся.

2.Считать  актированными днями для проведения учебных занятий,
иной учебно-воспитательной,  организационной работы  для обучающихся
1-4 классов  дни при   температуре воздуха минус  32˚ С  и ниже.
 При ветре или порывах ветра обучающиеся,  по решению родителей,
могут быть оставлены дома  при температуре воздуха минус  31˚ С.
 3.Заместителю директора по учебной работе Ермаковой М.Н.:

3.1.Организовать предварительную работу с участниками
образовательного процесса (педагогами, другими работниками школы,
родителями) по разъяснению ответственности за сохранение здоровья
обучающихся, мер предосторожности в актированные дни, по организации
индивидуальной и групповой деятельности с обучающимися, пришедшими в
школу в актированные дни.

3.2.Для обучающихся не пришедших в школу провести обучение с
применением дистанционных образовательных технологий (см. ШП об
электронном обучении и использовании дистанционных образовательных
технологий при реализации образовательных программ МБОУ Шушенская
НОШ от 25.03.2020г № 71/1).

3.3.Определить ряд мер, обеспечивающих выполнение
государственных образовательных стандартов.

3.4.В случае явки обучающихся в образовательную организацию
организовать образовательный процесс и питание в соответствии с
расписанием уроков, внеурочной деятельности и дополнительным
образованием.
          4.Приглашать учащихся  в школу в актированные дни  на занятия,
спортивные секции, соревнования и другие  мероприятия возможно только
при условии письменного согласия родителей.

          5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор:                                                                      И.Л.Струкова

В Дело 03-03

		2023-12-12T08:23:58+0700
	Струкова Ирина Леонидовна